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Formandens klumme
Sidste nummer af Bowleren?
Dette er selvfølgelig en kedelig overskrift
for denne sæsons sidste leder i Bowleren,
men noget kunne desværre tyde pÅ, at det
er sandheden.
Bowleren er siden sommeren år 2000
udkommet med nogenlunde jævn frekvens
og det så i forskellige antal sider og med for-
skelligt indhold, nyt som gammelt, men på
den netop afholdte repræsentantskabsmø-
de, blev der udtryk flere negative sætninger
om Bowleren og dens værdi li det kan man
selvfølgelig altid have en holdning til og det
har de fleste læsere af Bowleren forhåbent-
ligt, men at holdningen kun skulle være nega-
tiv tror jeg ikke på.
Ifølge forbundets love skal der udgives et
lederblad, dette har vist altid været tolket
som et landsblad til alle medlemmerne, men
sådan bliver det formodentligt ikke i fremti-
den, måske udkommer der slet ikke et blad
mere fra Dansk Bowling Forbund.
Desværre blev der ikke på repræsentant-
skabsmødet svaret på spørgsmålet om hvad
vi skal med Bowleren - opgaven og fremti-
den for Bowleren er atter engang lagt i
hænderne på forbundsbestyrelsen, men hel-
ler ikke den tror jeg atter en gang kan finde
en løsning.
Det er selvfølgeligt trist, at vi atter engang
står i den situation at måtte indstille pro-
duktionen af en ellers udmærket landsblad,
men der spiller selvfølgelig også økonomi
med i vurderingerne.
I den sidste sæson, har forbundet "givet"
opgaven til Bosho og disse ihærdige menne-
sker har virkeligt forsøgt, at få stablet et
økonomisk grundlag for Bowleren på bene-
ne, men det har ikke været muligt at få de

nødvendige annoncer, selvom priserne har
været meget rimelige og når der så heller
ikke er vilje i forbundet til at støtte økono-
misk, er det klart at Bosho ikke kan blive ved
med, at kaste økonomiske ressourcer i
Bowleren.
Konklusionen er derfor: Bowleren udkom-
mer ikke igen og forbundsbestyrelsen vil tid-
ligst på sit møde i september måned, drøfte
fremtiden.
Hvis der skulle være læsere som har gode
ideer modtages de selvfølgelig meget gerne.
Nu ikke mere Bowleren, men fremadskig-
ning.
Om ganske kort tid står vi overfor et kæm-
pearrangement: Europamesterskaberne i
Løvvang Bowling Center, et mesterskab som
får deltagelse af 26 nationer og hvor der helt
sikkert vil blive meget spændene bowling at
kigge på og det er selvfølgelig mit håb, at
mange af Bowlerens læsere vil finde vej til
Aalborg i perioden fra den 13.juni og til fina-
ledagen den 23. juni li arrangementet vil for-
modentligt blive dækket godt i lokalområdet
og det er selvfølgelig også mit håb, at andre
end i lokalområdet vil finde aktiviteterne så
spændende, at de findes egnet til at omtale i
egne avis og selvfølgelig vil forbundets hjem-
meside følge begivenhederne på nært hold
og rapportere flittigt og det vil altså blive de
muligheder du vil få som information fra
Europamesterskaberne 200 I, hvis altså du
ikke selv kommer på besøg.
Sæsonen er ved at være slut og det er ved
at være tid til sommerferie og lignende og
jeg vil gerne ønske alle bowlere i Danmark
en god sommer og på gensyn.

Arne Hyldekrog
forbundsformand
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Sammenslutningen
ønsker alle sine medlemshaller

en rigtig gode sommer

Bryggens Bowling Center A-Bowling Kolding Bowlinghal
IslandsBrygge 83 Erantisvej 38 Ambolten 2 - 4
2300 København S 4700 Næstved 6000 Kolding
Telefon 32 54 00 50 Telefon 55 77 88 30 Telefon 7550 27 30

Ballerup Bowling Center VordingBowl Skan Bowling ApS
Tempovej 35 E Næstvedvej 42 Søtoften 12
2750 Ballerup 4760 Vordingborg 8660 Skanderborg

Telefon 44 66 83 10 Telefon 55 34 20 95 Telefon 86 52 08 08

Bowlingcenter Rønne Super Bowling Marielyst Fun Bowling
Tomeværksvej 18 Marielyst Strandpark I Damgade 106

3700 Rønne 4873 Marielyst 6400 Sønderborg
Telefon 56 9 I I8 48 Telefon 54 13 19 20 Telefon74 42 88 48

Ringsted Bowling Center Odense Bowlinghal Vojens Bowling Center
Nørregade I3 - 19 Møllemarksvej 80 Tingvejen 42 B

4100 Ringsted 5200 Odense V 6500 Vojens
Telefon 57 67 3047 Telefon 66 16 81 I3 Telefon 74 54 15 00

Nykøbing Sjællands
Bowling Center

Vangen 5
4500 Nykøbing S

Telefon 59 93 O I O I

Keglen Grenå
Bowlingcenter
0sterbrogade 6
8500 Grenå

Telefon 86 32 18 22

Sydjysk Bowlingcenter
Stadionvej I I 6500 Brørup

Telefon 75 38 22 22

Østjysk Bowling Center
Gesagervej 66

8722 Hedensted
Telefon 75 89 29 O I

Ribe Bowlingcenter
Industrivej 51 6760 Ribe
Telefon 75 422600

Løvvang Bowling Center
Løvbakken 8

9400 Nørresundby
Telefon 96 32 72 72Fredericia Bowling Center

Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Telefon 72 IO 60 90
Skærbæk Fritidscenter

Storegade 46-48
6780 Skærbæk

Telefon 74 75 1970Lyng Bowl
Sønder Boulevard 31

7200 Grindsted
Telefon 75 3 I 05 22

Herning Bowlinghal
Fyrrevej 6

7400 Herning
Telefon 97 I2 28 94

Rødding-Hallerne
Bowlingcentret
Søndergyden 15
6630 Rødding

Telefon 74 84 17 27 S

Allerød Bowling Center
Kirsebærgården 4

3450 Allerød
Telefon 48 14 I I 47

SportsCentrum
Industrivej 8 6200 Abenraa

Telefon 74 62 65 00

Ovenstående haller og centre står bag denne annonce
Hvis du er interesseret i at stå på listen over haller bedes du venligst kontakte Niels Madsen, t/f. 66 16 81 13
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Debatindlæg

Hvor går grænsen?
Af Hans Søgaard,
næstformand Stars and Strikes,
Horsens

Lørdag den 7 april mødte jeg i
Bowl'n'Fun, Horsens, en journalist,
som jeg tidligere havde arbejdet med,
da jeg var fast søndagsskribent på et
landsdækkende dagblad.
Han var nu sportsjournalist ved jour-
nalist ved TY, og han fortalte mig, at
man overvejde, at bring nogt mere fra
de mindre sportsrene, og man havde
kig på bowlingsporten, som havde
mange aktive, men ikke megen publi-
kum og TV-dækning, og slet ikke i de
lavere rækker. Hans interesse for
bowlingsporten var dog kølnet meget.
Han pegede på et bestemt herrehold
på banerne og sagde.
"Hvad ialverden er det for nogle men-
nesker der spiller der, og simpelthen
skaber sig som en flok idioter"
Jeg kunne fortælle ham, at det var et

lokalt jyllands-serie hold, der altid
opførte sig sådan.
Men jeg mente dog ikke, at det skulle
få ham til at droppe bowlingsporten.
det mente han imidlertid helt

bestemt. han havde aldrig været ude
for noget lignende i andre sportsgre-
ne, og selvom man oplevede begejst-
ring i både håndbold, fodbold og andre
former for holdsport, så var det spon-
tant, og ikke som her, hvor han opfat-
tede det som organiseret larm.
- Jeg har set flere kampe i toppen af
dansk bowling, sagde han og der har
jeg jun set eksemplarisk opførelse, jeg
kunne ikke finde så meget som 10
sekunder fra sådan noget som det her,
seerne ville tro, at det er optaget på en
galeanstalt.
- Du kan kontakte mig, når i har lært
at opføre jer som ordentlige sports-
folk, sluttede han, stak mig sit kort og
gik.
Det virkede forstemmende.
Selvfølgelig skal de være plads til

begejstring, når der bliver lavet noget
godt, men omtalte hold er ekstremt
larmende. Der er ingen grund til at
opføre sig som en der har vundet en
million i lotto, blot fordi man vælter en
elkeltstående S-kegle.
Det burde være en selvfølge i jyllands-
serien.Jeg ved ikke hvorfor de gør det,
men jeg har ladet mig fortælle, at de
mener at kunne stresse modstander-
ne så meget, at de mister koncentrati-
onen. Hvis de virkelig ikke er bedre
bowlingspillere, end at de finder det
nødvendigt at chikanere modstander-
ne og bringe dem ud af fatning, for at
vinde, så er det usportslig.
Og hvis man på den konto opnår

ekstra point, så er det ikke alene
usportslig, så er det også uværdigt.
I de ca. I O år, jeg har været med i
bowlingsporten, synes råberiet at være
tiltagende. det er ikke fordi, det påvir-
ker mig personligt, for min skyld kan
andre hold hoppe, skrige og skabe sig
lige så idiotisk de vil.
Noget helt andet er, hvis det efter-

hånden danner skole, hvor holdende
skal til at overgå hinanden i at råbe
højest, for så er vi snart derhenne,

hvor det hele er en farce.
De fleste mennesker, der overvære

bowlingkampe, er selv bowlingspillere,
men jeg har oplevet flere gange at
andre sportsfolk har overværet
bowlingkampe, og de finder vores
opførsel latterlig. Som en tilskuer
engang sagde til mig.
- i andre sportsgrene, er det tilskuerne
der råber og larmer og klapper, i gør
det hele selv,for i har ingen tilskuerem
og med den opførsel får i det heller
aldrig.
I f.eks. håndbold er det sådan at når
man scorer et mål, giver man udtryk
for begejstring og den nærmeste med-
spiller klapper lige i hånden, men man
udfører ikke en indiansk krigsdans, og
generer modstanderne og tilskuere
med et larmende rituelt vers på 6-7
linier.
Vi kan nemt komme derhen, hvor det
bliver en skamplet på bowlingsporten,
og hvor publikum, presse ogTY,har en
god undskyldning for at vende sporten
ryggen.
Derfor må unionen gribe ind med
nogle regler - nu.

Dansk Bowling Forbund får elitecenter i Aalborg
Brikkerne faldt på plads om Dansk Bowling Forbunds
Elitecenter (det der før hed hovedcenter) på det sid-
ste møde i Aalborg mellem Aalborg kommune,
Løwang Bowling Center, Team Danmark og Dansk
Bowling Forbund, som blev afholdt lige før jul. Så
rammerne omkring et Elitecenter er nu på plads.
Forhandlingerne havde stået på i næsten et år,og det
er nu dejligt,at det hele er faldet på plads.
Der er dog mange opgaver at løse endnu, før den
officielle ibrugtagning kan finde sted den I august
200 I. Der er planlægning af hele den store mængde
at banetimer, som vi er bevilliget,indretning/indkøb af
udstyr samt afslutningsvisafprøvning - og ikke mindst
udvælgelse af de spillere, der skal træne i centeret.
Det kan her nævnes, at der vilvære officielåbning af
Elitecentret i forbindelse med åbningen af EM 200 I
den 13 juni 200 I, som jo netop afholdes i Løwang
Bowling Center.
Med midler fra Team Danmark er der indkøbt bl.a.
et video udstyr, som ikke findes bedre i hele Europa,
ja hele verden. Det skulle give vores ungdomslands-
holdsspillere, talenter og seniorlandsholdspillere nog-
le af de bedste vilkår,når vi taler om træning for ama-
tører.

Men hvad skal vi bruge et sådant Elitecenter til iDBwF ?
Idrætsudvalget har i mange år arbejdet på at få så
mange medaljer med hjem til Danmark som muligt,
og det er jo også lykkedes, selvom vi også har måt-
tet tage til takke med 4 og 5 pladser nogle gange.
Vi fik derfor i 1994 tre talentcentre og lidt senere i
1995 fire talentcentre op at stå i samarbejde med
Team Danmark, hvor de bedste af vore talenter kun-
ne træne 3 timer En gang om måneden med kvalifi-
cerede talenttrænere. Ikke mindst har vi fået nogle
velfungerende træningscentre og nogle virkeligtgode
seniorlandsholdsgrupper, der med hjælp fra Team
Danmark har gjort det sådan, at de har fået nogle af
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de bedste muligheder i Europa for at holde sig i top-
pen af verdenseliten. Men der manglede noget. Trin-
net op på den øverste plads på skamlen!
Når vi her ser bort fra de lande, der i dag har fuld-
tids professionelle - og dem er der faktisk en del af i
dag - mente vi i idrætsudvalget, at efter 9-10 års ind-
pasning og tilrettelser var tiden nu inde til at søge
Team Danmark om det sidste trin på stammen, nem-
liget elitecenter, så vi kan blive i toppen og som sagt
helst nå helt op på øverste trin på skamlen.
Vi har længe kigget skævt til svenskerne, som har et
bowlinggymnasium og er/var faktisk rigtig misundeli-
ge på dem. Endvidere har det hollandske bowling for-
bund her på det seneste bygget deres egen hal,hvor
deres landsholdspiller kan træne, hvornår de vil.
Efter at vi har fået centret, vil der nu foregå en del
ændringer i hele strukturen omkring
landsholdene/talenter - det hele hænger sammen.

Hvordan kommer det til fungere?
Vi har valgt at starte stille op med 3-4 unge talenter,
og de landsholdspillere, der vil,kan få mulighed for at
træne på de tidspunkter, som vil blive valgt i samar-
bejde med center og træner. Som sagt vil der være
træning på banerne 3-4 timer om ugen samt teori. Vi
vil i løbet afforåret 2002 lave en evaluering og deref-
ter tage stillingtil,om vi skal udvide truppen.
Der vil nu være psykologhjælp, lægehjælp samt mas-
sør til rådighed i meget større omfang, end vi kender
til det i dag.Vikan lave banerne, som vi vil have dem,
og spillerene kan træne på flere forskellige underlag.
Endvidere vil der blive ansat/udnævnt en center-
træner med hjælp fra Team Danmark.Vi har beslut-
tet, at det skal være landstræneren, der samtidig får
ansvaret som talenttræner iAalborg

Jamen vil vi så bare tage spilleme ud af deres klubmiljø? -
og flytte dem til Aalborg.

I nogle tilfælde vil det være det bedste, at det bliver
sådan, men det forhindrer selvfølgeligikke spillerne i
at spille for deres klub enten i I. eller 2. division.Det
er set før i Dansk Bowling Forbund, at der har været
landsholdsspillere, som rejste lidt langt for at repræs-
entere deres klub.

Spillerne vil nu komme til at bo sammen med andre
unge mennesker med samme interesse, nemlig sport
på topplan og ikke mindst få tid til at få en uddannel-
se samtidig med at de får mere tid til bowling. Når
vi har været rundt og talt med talenterllandsholds-
spillere -både senior og ungdommen - ude i hallerne,
har det lydt,at det var meget besværligt at få tiden til
at slå til, når både skole/uddannelse/job og ikke
mindst bowlingen skulle passes, og det skulle der nu
være åbnet for, at der bliver plads til.
Andre tiltag i forbindelse med Eliteeenteret vil være
udpegning af ikraftcentrei på landsplan, som er klub-
ber/haller, hvor der sker en struktureret talent/elite
træning i hal eller klub miljø.Såfremt vi får den øko-
nomiske støtte fra Team Danmark, vil der være
mulighed for at yde økonomisk støtte til klub/hal
træner, som på længere sigt også kan gavne klubber-
ne i hallerne og ikke mindst, at klubberne får bedre
spillere til deres klubhold. Selvfølgeliggiver det en
mulighed for, at Dansk Bowling Forbund kan få nog-
le flere landsholdsspillere i verdenseliten.
Såfremt det af diverse årsager er bedst, at et ungt
talent eller landsholdspiller forbliver i trygge omgi-
velser, vil disse Ikraftcentrei være en mulighed frem
for at flytte til eliteeenteret.

Jeg/vi i idrætsudvalget håber herved, at der bliver
bedre muligheder for spillerne for at nå toppen ri
mere samarbejde med hallerne og mere samarbejde
med klubberne til gavn for alle os, der kan lide vores
sport bowling



Hidtil største Europamesterskab
Af Niels Ærboe

Forberedelserne til årets store bowling-begivenhed i
Danmark, og for så vidt også i det meste af Europa,
Europamesterskabet i Løwang Bowling Center,Aal-
borg, er i fuld gang. Mesterskabet blev tildelt Dan-
mark for fire år siden.
Godt nok har forberedelserne på selve arrange-
mentet kørt i højeste gear i flere år, men de danske
hovedpersoner, landsholdene, er udtaget, og ser ud
som følger:
Europamesterskaberne afvikles fra den 12. juni til
23. juni. Hvor der skal spilles i følgende discipliner:
Single 6 serier, Double 6 serier,Trible 6 serier
Team (5-mandshold) 6 serier
Master Finale - 16 bedste efter 24 serier - alle mod
alle
Trinfinaie - 3 bedste efter Master Finalen
Der bliver endog rimelig meget at holde styr på, når
der, som det ser ud lige nu, ankommer 360 spillere
og ledere fra 26 nationer.Antallet af deltagende nati-
oner og spillere går mesterskabet til det hidtil
største i Europa.
Hele menageriet holdes sammen af Løwang's direk-

tør KimThorsgaard Jensen, der samtidig erVice Pre-
sident iWorld Tenpin BowlingAssociation's Europa
Zone, samt et stort antal frivilligeledere fra Nord-
jylland. Foruden den mere sportslige side af sagen,
afholdes der kongresser i henholdsvis Federation
International des Quilleurs (FIQ), World Tenpin
Bowling Association (WTBA) og World Tenpin
BowlingAssociation's Europa Zone WTBA-EZ. I alt
er der tilmeldt 150 delegerede fra hele verden til de
3 kongresser. Resultaterne under mesterskabet går
direkte fra score-systemet og ud på internettet.
Følg med i Europamesterskaberne på forbundets
hjemmeside: www.dbwf.dk

~\\" (H{f41p
O~ ~Os. ~

~ ~
;:; "

AALBORG, DENMARK

DaIll.elandsholdet.:
Anja Ernst
Kamilla Kjeldsen
Bettina Lund
Iben Tchu
Britt Brøndsted
Lotte Houbo Pedersen
Landstræner: Kari Nenonen

Stenhuset
Viking
Rossini
Rossini
Sisu
Stenhuset

Herrelandsholdet.:
Anders Nergaard Jensen
SØren Åhman Hansen
Michael Bai Andersen
Morten Christoffersen
Martin Wozny
Jesper Nielsen
Landstræner: Sam Anker

Cimbrer
Brasilia
Cimbrer
Bates
Brasilia
Sisu

BK Viborg genvandt LP
Af Niels Ærboe

Der er ikke meget at stille op mod kvinderne fra
BKViborg, når de for alvor får gang i hold-spillet.
For andet år i træk tog de pokalen med hjem til
midten af Jylland. De er vænnet til det, idet de fra
1995 til 97 sad suverænt på den pokal, der blev
indstiftet i 1973 af forhenværende forbundsfor-
mand Kurt Christensen. I den alt afgørende fina-
le var BKViborg oppe imod GBK, København, og
jyderne gav kun to point væk inden resultatet 6-
2 placerede DM-medaljer og pokal.

Landspokalen er for første gang i år et aner-
kendt Dansk Mesterskab.
BKViborg har den helt formidable evne, at træk-
ke det helt store spil frem, når det ser mest ud til
at knibe. I semifinalen mod Viking var de bagud
med 2-4 men pludselig tog pokker ved Viborg-
pigerne, og de scorede 4 point i træk.
Og så var finalepladsen klar. Landspokalen spilles
som "Bakers Format", hvor alle 5 spiller er fælles
om at spille en serie, og det giver en utrolig for-
tættet spænding på tilskuerpladserne.
Hvis der er noget der hedder "underdog" i

Pokolvindere fro ondet år
i træk BK Viborg. Fro ven-
stre, Helle Hedegaard, Ali-
ce Brandt, Birgitte Juel,
Heidi Guldbæk, Trine
Simonsen og Rikke
Simonsen

Foleons vindere. Fro venste, Bjarne
Lindholm, Henrik ''joe'' Jørgensen,
Casper Kruse, jimmie 0stergaard,
Henning Mortensen og Mortin Bøge-
have

dansk bowling, så var det de kommende nedryk-
kere fra 2. division, Fight, Herning, der kunne have
den titel, men de var åbenbart ikke helt klar over
det selv. De kæmpede bare det bedste de over-
hovedet havde lært. I semifinalen slog de Rossini,
mens Falcon besejrede Center.
I finalen mødtes Falcon, Århus, og så de friske og
ufortrødne fra heden. Holdene skulle helt ud til
enden af bedst at I I serier, så den sidste serie
blev altså helt afgørende. Den gik til de noget
mere rutinerede Falcon-gutter med 231-187.

Iben toer i World Bowling Mosters
Af Niels Ærboe

Iben Tchu gik hele vejen til finalen i mesterskabet,
der skulle kåre verdens bedste bowler. De 24 bed-
ste spillere fra ranglisterne i zonerne, Amerika,
østen og Europa, stillede op, og Iben gik, trods det
at hun har været skadet så godt som hele vinteren,
igennem til finalen. Undervejs i turneringen faldt
det så uheldigt ud, at med fire danskere i finalen
blandt 16 spillere ville de uundgåeligt kom til at
møde hinanden på et tidspunkt, og slå hinanden ud.
I semifinalen mødte hun Wang Yu Ling,Taiwan, og

det blev til sejr med 167 og 216 mod
159 og 184.1finalen stod der så igen
en kvinde med østens specielle
spinner-spil, Jasmine Ho, Singapo-
re. Set ud fra resultatlisten blev det
ikke en særlig spændende finale.
Jasmine Ho vandt med 191 og 228
mod lben's 179 og 174.For besværet
i varmen iAbu Dhabi kunne Iben Tchu
indkassere $ 6.000.
Fire danskere var placeret blandt
de otte kvinder på den euro-

pæiske rangliste, som deltog i verdensfinalen iAbu
Dhabi, De forenede Arabiske Emirater. Godt nok
var Anja Ernst nr. 9 på ranglisten, men et finsk
afbud rykkede hende lige ind blandt deltagerne i
finalen.
De tre andre danskere kommer heller ikke tom-
hændet hjem. Kamilla Kjeldsen bliver nr. 8 og vin-

der $ 1.000, Bettina Lund nr. I I og $ 750 og Anja
Ernst nr. 16 og $ 500.

Iben Tchu
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Det Sidste Debatindlæg

Af jimmie 0stergaard

Dette indlæg bliver formentligt det sidste ind-
læg i dit bowlingblad meget længe ... dette er
nemlig den sidste udgave af Bowleren, måske
nogensinde.
Og hvorfor nu det.
Bowleren har været udgivet igennem en

årrække af forskellige virksomheder med rela-
tion til bowlingbranchen. Men Bowleren har
altid været et problembarn og har været gen-
stand for megen diskussion og ballade. At
udgive et blad er på ingenmåde en let ting. De
tidligere udgivere har alle stoppet af forskellige
årsager, mens de nuværende udgivere gerne så
en fortsættelse af den eneste danske formidler
af nyheder, reportager, produktnyheder og
træningsartikler. Bowleren har ikke altid været
det produkt som vi gerne så det var. Det
koster nemlig en frygtelig bunke penge at få
trykt Bowleren. Bowleren har varieret på mel-
lem 8 og 16 sider i den forløbende sæson alt
afhængigt af annoncesalg og tekstmængde. Jeg
så gerne et blad der altid var på mellem 16 og
24 sider pr. gang. Men det kræver penge, og da
annoncørerne ikke ligefrem står i kø for at
indrykke annoncer så bliver det en meget dyr
fornøjelse for udgiverne, Bowlingshoppen, at
producere bladet. En udgave i 16 sider koster
ca. 25.000 kr at trykke. 6 gange om året og så
bliver det en meget dyr fornøjelse. Bowling-

shoppen modtager idag ingen økonomisk støt-
te fra Dansk Bowling forbund til produktionen
af Bowleren, dog betaler de portoen til for-
sendelsen. Bowlingshoppen har gerne ville
have kr. 1,50 pr. medlem pr. blad til produktio-
nen af Bowleren, et ønske som på alle niveau-
er af ledelsen i dansk bowling har været anset
som umuligt. Kr. 1,50 eller ialt kr. 9 pr. år eller
hvad der svarer til prisen på en halv cola i et
bowlingcenter, næste en hel times parkering i
Århus, en halv times parkering i København og
mindre end Jyllands-Posten på en torsdag.
Det blev ved det netop overståede repræsen-
tantskabsmøde i København lagt op til for-
bundsbestyrelsen, om hvorvidt der skulle
arbejdes videre på Bowleren. Og det har for-
bundsbestyrelsen så ikke ønsket. Der har i for-
bindelse med repræsentantskabsmødet også
været en del forskellig kritik af Bowleren, som
jeg vil prøve at svarer på her.
I. Der har været klaget aver artikler sam er blevet
indsat sam ikke er kammet med.
Når man laver et blad så har man 8 siders
plads til rådighed, og når der ikke er mere så
kan man, i Bowlerens tilfælde, få ekstra 8 sider
i bladet. Det koster ekstra ca. kr. I 1.000 at
trykke 8 ekstra sider. MEN når mængden af
tekst og annoncer fylder 8 1/4 side så bliver
den sidste 1/4 side MEGET dyrt købt. Derfor
er der enkelte tekster der er blevet udeladt til
senere brug.
At udgive et blad koster mange penge, men

det er som om at visse ledere og kritikkere
tror at det er gratis og noget man bare laver
med venstre hånd en søndag formiddag. Jeg
kan oplyse at i Tyskland skal bowlingspillere
selv abonnere på det nationale blad og her er
årsprisen kr. 200. I Sverige ligeså og her er pri-
sen ca. kr. 260. Efter Bowlingshoppen har
ønsket et tilskud på kr. 9 ville den samlede pris
pr. bowler til Danmarks nationale bowlingblad
være på ca. kr. 20 pr. år. Tænk lidt over det.
2. Der også været kritik af at der har været gam-
melt og uddateret tekst med i Bowleren.
Lidt af forklaring ligger i svaret ovenfor, og
resten kan tilskrives forbundets officielle lede-
re, da jeg ikke bringer nyhedsstof som jeg selv
har skrevet og derfor får næsten alt tekst leve-
ret af Niels Ærboe, så hvis der er nogen der
føler trang til at klage kan jeg kun henvise til
ham.

At Danmark burde have et officielt bowling-
blade kan der ikke herske den mindste tvivl
om. Men, kære ledere, uanset hvem der skal
producerer det så kommer det til at koste
penge og de kan kun komme et sted fra .... dem
som skal læse bladet. Og så kan man koge det
ned til et meget simpelt valg, skal vi have et
blad eller ej? hvis ja, så må i finde de penge der
skal til. Bowlingshoppen har ikke bedt om at få
et overskud af Bowleren, blot at få betalt sine
udgifter og det er vel ikke mere end rimeligt.
er det?

Gold Cup Europo{tnole 200 I
Grete Jørgensen
Rejseleder.

Ireland, Dublin
Tove Lindberg, BK Næstved
Gert Stordal, Smut

Den 15. Maj var der afgang til Dublin for de to
spillere som vandt Danmarksfinalen.
Tove og Gert var klar til at forsvare de danske
farver, og var begge spændt på hvordan det vil-
le gå. Den korte flyvetur blev hurtig overstået,
men der blev en del ventetid i Dublin lufthavn,
på grund af nogle af de andre lande var forsin-
ket, men efter et par timer begav vi os sammen
med spillerne fra Belgien, Østrig og Italien, ud
mod Tallaght som ligger ca. 8 km fra Dublin.
Der var meget trafik og chaufføren virkede som
om han var ikke helt vant til at køre bus, det var
ikke helt nemt bare at komme ud fra lufthavns-
området. Vi tog det alle med godt humør og
nåede da også frem til hotellet i god behold.
Kort efter skulle alle af sted igen, og vi kørte til
Bowlinghallen hvor der var kuglekontrol.
En 20 baners hal hvor der var fuld fart på
musikken, spillemaskiner og børnefødselsdag, og
kuglekontrollen foregik på et af de 20 billard-
borde i et tilstødende lokale. Tove og Gert blev
registreret og fik ingen problemer med at få
kuglerne godkendt, men de var jo også tjekket
hjemme inden afrejse. Et kort besøg på pubben
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sluttede dagen af, for der er mange serier at
tage fat på de næste par dage.
Den første dag fik alle spilleren lov til at prøve
banerne af, og efter en kort åbningsceremoni
skulle der spilles Mix double over 6 serier. Spil-
lerne bliver tildelt handicap ud fra et gennem-
snit der skal oplyses når spilleren tilmeldes.Tove
fik tildelt et handicap på 16 og Gert 4 kegler pr.
serie, og da der kan max tildeles 36 pr. serie, så
det er spændende hvordan vi vil klare os i for-
hold til de andre.
Resultatet blev forTove 933 og for Gert 1130
i Mix double.
Det blev til en 14. Plads, og der blev især vist

godt spil fra de spillere med stort handicap, så
det kan blive svært. På den nærliggende pub bli-
ver der efterfølgende serveret lidt mad og vin,
og der blev snakket og hygget.
I morgen tidlig tages der fat på konkurrencen
i single og det afvikles over 18 serier, 2 x 6 seri-
er torsdag og 6 serier fredag morgen.
Gerts resultater over de 3 x 6 serier blev I 177,
I 148, 1205 som jo må siges at være flot, et gen-
nemsnit på 196, det er ikke lige til at se at der
er tale om en finale for C / D spillere.
Toves resultater så således ud 924, 1079, 1022
og det er et snit på 168, og selvom der kom
handicap oveni, så rakte det til en 10. plads i
den samlede stilling for både Tove og Gert og
dermed uden for finalerækken.
Efter indledende runder spilles 7 serier match

play og der sluttes med en trinfinale, så går man
helt igennem er det mange serier der skal til for
at vinde Europafinalen i Gold Cup.
Man kan mærke spillernes glæde over at være

med, selvom der kigges lidt skævt til den store
forskel på de serier spillerne leverer I forhold til
det handicap der er tildelt ud fra det snit som
de pågældende lande har tilmeldt spillerne
under. Skal man fastholde en deltagelse på 23
lande, må man nok ændre lidt i satsen for han-
dicappet således at der ikke gives 80 men
måske kun 60 %, så det ikke fremover kun bli-
ver de nye lande der vil deltage, for nogle lande
er utilfredse.
Lørdag sluttede vi af med lidt sightseeing i

Dublin , hvor vi i en dobbeldækkerbus kørte
rundt i byen og så lidt af de seværdigheder der
findes i byen. Vejret var ikke helt godt, så efter
besøg i diverse forretninger vendte vi tilbage til
hotellet. En hyggelig middag sluttede dagen og
Gold Cup turen af, inden det i morgen går hje-
mad.
Søndag morgen var der vækning kl. 04.00 og en
rar mand serverede morgenmad, inden vi skul-
le afhentes kl. 05.00. Desværre gik der noget
galt for arrangørerne for der kom ingen bus, og
efter en del venten måtte vi og en del andre
deltagere ty til en taxa for at nå vores flyafgang.
Jeg siger tak for behagelig selskab til Tove og
Gert samt de to gæster Claus og Helge som gav
support under spillet og bar de tunge tasker.
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Under EM i Ålborg I 1/6-23/6 har Bowlingshoppen samlet en række fantastiske tilbud
som kun er gældende under EM, så skynd dig til Aalborg og se europa's elitespillere og få ny kugle.

HUSK: der er begrænset antal og begrænset antal vægte

Ebonite Wddcat 2/16lb, reactiv klæbekugle FØrkr. 1395,-nu kr. 995,-
Ebonite Puma 7/16lb, reactiv klæbekugle FØr kr. 1395 nu kr. 955,-
AMF Pearl Menace 1/16 lb, reactiv klæbekugle FØrkr.2195 nu kr.1395,-
AMF Night Hawk 1/15lb, reactiv klæbekugle FØrkr.2195 nu kr.1295,-
Quantum Raven 1/16lb, reactiv klæbekugle Før kr.2395 nu kr.1395,-
Quantum Helix RH 1/15lb, reactiv klæbekugle Før kr.2395 nu kr.1495,-
Ebonite Matrix Trimax I 1/15, 1/16lb, reactiv klæbekugle Før kr.2195 nu kr.1395,-
Ebonite Matrix Trimax II 1/15, 1/16 Før kr.2195 nu kr. 1555,-
Ebonite Matrix Trimax III 2/15, 2/16 Før kr.2195 nu kr. 1600,-
Ebonite Matrix TPS III 3/14, partikel kugle Før kr.2195 nu kr.1600,-
Ebonite Vorlex 12/15, 3/16lb, reactiv klæbekugle Før kr. 1995 nu kr.1295,-
Ebonite Vortex II 3/16reactivklæbekugle Førkr.1995nukr.1295,-
Eboniie Vortex III 3/14 reactivklæbekugle For kr 1995nukr. 1295,-
Columbia300 Pif Boss 1/16lb, reactiv klæbekugle Før kr. 2095 nu kr.1195,-
Columbia300 Tour Boss I 1/16lb, reactiv klæbekugle Før kr. 1995 nu kr.1095,-
Track TKO 1/16lb, reactiv klæbekugle Før kr. 2095 nu kr.1095,-
Columbia300 Ti Beast 1/16 lb, FØrkr. 1995 nu kr. 1095,-
Columbia300 Boss Titanium 1/15, 1/16lb, reactiv klæbekugle Før kr. 2095 nu kr.1195,-
Michael Jordan Baslætba1l2/15lb, Før kr. 1995 nu kr. 795,-
Track Silencer 4/15 reactiv klæbekugle Før kr.2195 nu kr.1665,-
TrackAssasin 1/14 reactiv klæbekugle Før kr.2195 nu kr.1665,-
EboniteStinger 1/15, 3/16 Førkr.1395 nu kr.915,-
Ebonite Tidal W. Sp. 4/15, 4/16 Før kr. 1695 nu kr.1150,-
Ebonite Tidal W. Sao 1/15 Før kr. 1695 nu kr. 1150,-
Columbia300 Chaos Black 1/14 Før kr. 2095 nu kr.1170,-
Hurricane U. 7/15 Før kr. 1995 nu kr. 625,-

PÅ ALLE TILBUD ER DER TILIÆG FOR PROPPER: FULD SÆT KR. 150,- KUN TOMMELPROP KR. 85,-

Særtilbud kun gældende under EM: Alle Ebonite tasker -10%
Bowlingshoppen ... nu også på internettet
WWW.BOWLING-SHOPPEN.DK

r---------------~--------------------------------,
Renovering +
nye propper

Renovering +
nye propper

Renovering +
nye propper

Mod aflevering af denne
kupon kan I komplet
renovering samt nye
propper erhverves

for 175 kr.

Mod aflevering af denne
kupon kan 2 komplette
renoveringer samt nye
propper erhverves

for 325 kr.

Mod aflevering af denne
kupon kan 3 komplette
renoveringer samt nye
propper erhverves

for 475 kr.

Normalpris 275 kr Normal pris 550 kr Normal pris 825 kr

Værdi kr. 100,-
(Kun gyldig i juli måned)

Værdi kr. 225,-
(Kun gyldig i juli måned)

Værdi kr. 350,-
(Kun gyldig i juli måned)L L ~



Problemer i FBwU
Af Niels Ærboe

Fyns Bowling Union fik sig et par store problemer
på repræsentantskabsmødet, søndag den I I. marts.
Det lykkedes ikke, at få besat de to vitale poster
som seniorleder og kasserer. Ægteparret Tove og
Henning Esbensen havde allerede på sidste års
repræsentantskabsmøde meddelt, at de ikke
ønskede genvalg i år, men det så ud til, at klubber-
ne ikke havde taget megen notits af meddelelsen,
for der var i hvert fald ikke opstillet personer, som
var klar til at tage over. Det virker lidt sørgeligt for
fremtiden, når personer, der har lagt et meget stort
arbejde i jobbet, ikke kan få lov til at trække sig til-
bage og overlade det til afløsere.Tove Esbensen har
i 3 perioder siddet som kasserer i sammenlagt 14
år, og Henning har siddet sammenlagt 8 år i 2 peri-
oder som seniorleder.
Fremgangsmåden, med at søge nye personer gen-
nem info og breve til klubformændene, har vist sig
ikke at slå til. Det er nok en prikkerunde. med
modsat fortegn end det man normalt forstår ved
en prikkerunde, der skal til for at få poster med fri-
villige ledere besat. Fynboerne kan se frem til et
ekstraordinært repræsentantskabsmøde.
Formandens, Hartvig Fritzen, skriftlige og mundtli-

ge beretning satte næsten ingen debat igang. Han
bød bl.a. velkommen til de nye klubber i Otterup
og på Ærø. Der blev lovet tilskud til de hold, der
skal til Ærø, men der blev bare ikke sat beløb på.

Forslag der får klubberne op at stå
Et forslag om at holdeA- og B-spillere væk fra mix-
rækkerne fik derimod en heftig debat igang. Her
var man virkelig kommet frem til et område, som
betød noget for de enkelte klubber. Hvis A- og B-
spillere blev forment adgang til at spille i mix-ræk-
kerne, vil det få uoverskuelige konsekvenser for fle-
re klubber. I nogle klubber deltager medlemmerne
kun, hvis de kan få lov til at spille parvis i turnerin-
gen - altså M)K. Ændringsforslag til forslag blev
fremsat, forslag blev trukket og fremsat igen, og til
slut var der så tre forslag, som forsamlingen skulle
tage beslutning til. Det endte med, at det med A- og
B-spillere røg ud igen, og det bliver således fremo-
ver, at der i hver serie skal deltage mindst en spil-
ler af modsatte køn. Det medfører så, at der kan
fremkomme problemer hvis en reserve skal træde
ind og holdet kommer til at bestå af spillere af
samme køn. Den går ganske enkelt ikke. For at hol-
det kan leve op til titlen mix, skal det altid bestå af
to køn.

Et forslag til orientering om ændringer i Dansk
Bowling Forbund's love fik en del repræsentanter
op at stå. Forslaget gik ud på, at en afskriver skulle
sidestilles med en udskiftningsspiller og en holdle-
der og derfor være underlagt de generelle spille-
regler. Den ide blev nedstemt. Det samme gjorde
en ændring af I. division, hvor man vil fjerne slut-
spillet. Den fremlagte ide til en ny struktur i Dansk
Bowling Forbund blev stort set forbigået med fyn-
sk tavshed. Forbundet og dets virke ser ud som
om, at det ligger meget langt fra øen i midten. Men,
gør det i virkeligheden det?
Fyns Bowling Union uddelte Ærestegn til,Tove og
Henning Esbensen, John Wozny, Søren Arup og
Niels Ærboe.

FBwU's bestyrelse endelig fuldt besat
På et ekstraordinært repræsentantskabsmøde den
2. maj, fik Fyns Bowling Union endelig besat de ledi-
ge pladser i bestyrelse og idrætsudvalg.
Troels Rasmussen blev seniorleder. Han var tidlige-
re turneringskoordinator, og denne stilling overta-
ges af Preben Vinjegaard. Ny kasserer blev Ketty
Johansen og Steen Blichfeldt blev nyt medlem i
idrætsudvalget.

JBU afskaffer manuel score
Af Niels Ærboe

Jydsk Bowling Union's repræsentantskabsmøde på
Hørning Kro forløb i det væsentlige fredeligt og
roligt. Dog var der en løftet pegefinger til klubberne
om, at behandle deres frivilligeledere med menne-
skelig respekt, og så droppede jyderne helt den
manuelle scoreseddel. Forslaget om den manuelle
scoreseddel var stillet af seniorleder Nils Jensen,
men med ordet scoreseddel tillader denne referent
at mene, at der nok menes en manuel slagseddel.
Den slagseddel, der for det meste kun er til irritati-
on, bliver alligevel udført af det elektroniske score-
system. Der var flere indlæg med for og imod, og en
enkelt spurgte, hvad nu hvis score-systemet går ned.
Den helt åbenbare situation, blev der ikke taget stil-
ling til fra talerstolen. Hvis systemets backup ikke
kan samle de tabte data op, er der virkelig proble-
mer. I en af de velkomne rygepauser forlød det. Så
spiller vi bare forfra! Det bliver nu nok nødvendigt,
at sætte de tænkte situationer lidt mere på plads
inden ideen tages i anvendelse. I store internationa-
le mesterskaber er den manuelle slagseddel afskaffet
for flere år siden.
Flere beretninger handlede om medlemmernes
dårlige behandling af unionens frivillige ledere. Det
kan ikke passe, at når en leder bruger sin sparsom-
me fritid på arbejdet for at arrangere og organisere
bowling for en stor skare af brugere, at han så, rent
ud sagt, skal svines til.Kritik, konstruktiv kritik, er på
sin plads,men verbale overfald via telefonen, på ukri-
stelige tidspunkter af døgnet og med ord, der ikke
kan gengives her, er ikke værdigt.
JBU er en stor union med mere end 4.000 medlem-
mer, og dermed et hav af hold i turneringen. De
mange hold skal passes ind i en enorm turnerings-
plan, og det kan ikke undgås, at det kikser hist og her.
Nogle kampe skal en gang imellem flyttes, og det er
sket, at en klub ikke har fået den meddelelse. Post-

væsenet fik sin del af skylden, men der var også
udbredt enighed om, at der fremover skal der kvit-
teres for en eventuel flytte-meddelelse. Det er nok
også nødvendigt. at få denne del helt på plads, for at
få utilfredsheden til at forstumme. Tidligere har for-
bundets Amatør- og Ordensudvalg måtte behandle
flere sager, hvor to hold havde hver sit spille-tids-
punkt.

Grønt lys til ny struktur
Dansk Bowling Forbund's nye struktur var, som ved
de andre unioners repræsentantskabsmøder, frem-
lagt,og det gaven livligdebat. Repræsentanterne sag-
de ligefrem,at de ikke forstod det fremlagte materi-
ale. Forbundsformand Arne Hyldekrog gjorde rede
for den nye struktur i rimelig lange overskrifter, men
der var stadig usikkerhed. På et tidspunkt i debatten
lød det som om, at man overhovedet ikke vil tilken-
degive sig positivt for at gå videre med strukturen.
Det faldt dog på plads, og der blev givet grønt lys til
forbundet, for at gå videre med projektet, der skal
fremlægges til næste år som lovforslag.Denne signa-

tur vil tillade sig at sige, at regionernes og unionens
repræsentanter, som så mange andre, ikke kan gen-
nemskue, hvad deres egentlige opgaver bliver i den
nye struktur, og det er det, der giver usikkerheden.
Kaj Svendsen besteg talerstolen for første gang som
unionsformand, og erklærede: -Jer er meget nervøs-
. Den nervøsitet fortonede sig dog hurtigt, da han
som sit første hverv skulle uddele fortjeneste-nåle til
nogle af unionens faste støtter.
Birgit Ankerdal. der har udført unions arbejde på
forskellige niveauer i 20 år, og Torben Wurtz, der
ligeledes har udført et stort arbejde for JBU og er
nuværende dirigent, fik begge Æresnålen i guld. Den
gør dem til Æresmedlemmer med fri licens.
Overskriften på denne artikel skulle egentlig, for at
drille lidt, være "Ikke noget at råbe hurra for", fordi
mødet, mod sædvane ikke sluttede med et hurra.
Det var en ren forglemmelse, sagde unionsformand
Kaj Svendsen. Der er noget at råbe hurra for i JBU.
Amy Nørgaard, Vinnie Mortensen, og Bent Bai
Andersen fik alle tildelt unionens sølvnål.
Forbundsformand Arne Hyldekrog overrakt forbun-
dets guldnål til Birgitte Rasmussen.

JBU's nye FU. Herrerne i mørke jakker er gengangere. Fra venstre, suppleant Jan Sørensen. Sekretær Anja Svendsen. ja datter af for-
manden. turneringskoordinator Robert Rasmussen, formand Kaj Svendsen, kasserer Per Rasmussen.JBU-udvikling Ib Centio j6n550n,
ungdoms leder Else Katrine Larsen og seniorleder Nils Jensen



DR TV-sporten var på plads ved finalerne
i Bryggens Bowling Center, da Bettina
Lund satte en ultimativ 300-serie for
åben skærm. Hun havde for så vidt været
på vej og tæt på flere gange, idet hun
næsten ryddede rekordlisten undervejs i
mesterskabet. Hun slog ny rekord over
3, 4, S, 6, 7 og 8 serier på henholdsvis
787, 1029, 1211, 1457, 1648 og 1906. Der
mangler nu bare rekorden over to serier,
så står der Bettina Lund over det hele i
single.

Det kan så ikke komme bag på nogen, at
Bettina Lund blev Dansk Mester for
første gang i karrieren. Klubkammeraten
Lena Sulkanen, Dansk Mester 1996, gjor-
de et ihærdigt forsøg på at holde trit med
Bettina, men der var ikke meget at stille
op. Bettina Lund førte inden Match Play
finalen med mere end hundrede kegler,
og da keglerne fra semifinalen tages med
videre frem i finalen, blev forspringet
udvidet. Bettina's 300-serie gjorde bare
forspringet endnu større. Der gives 20
point for en vundet serie samt bonus for
serier over 200 og 250, og Bettina vandt
alle 7 kampe i finalen, og da finalen var
slut førte hun med ikke mindre end 452
point.
Unge Britt Brøndsted, Sisu, blev treer.

Mændene skabte noget mere spænding.
Det skiftede noget videre i toppen. Men
i Match Play med bonuspoint kan stillin-
gen hurtig skifte. Da kampen stod om
guldet, var alle de aktuelle landsholdsspil-
lere ikke med længere. Der var til
gengæld flere tidligere landsholdsspillere
med i kampen. Til det sidste var det en
kamp mellem Lars Øager, Old Stars, Ken-
neth Hansen, Brasilia, og Gert Nielsen,
Sisu, og slutresultatet blev også som
beskrevet.

Der blev slået hele to 300-serier under
mesterskabet. Poul Andersen, Rossini
stod for den anden. 300-serier slået
under mesterskaber bliver honoreret
med et kontant beløb af Dansk Bowling
Forbund.

I det hele taget blev de præsteret store
resultater ved mesterskabet. Måske de
bedste nogensinde. Mændene skulle helt
op på 1655 (sit 206,8)i den indledende
runde for at gå videre blandt de 24 i
semifinalen, mens kvinderne skulle slå
1549 (snit 193,6) for at komme blandt de
12.



Atter en gang et en-dages repræsentantskabsmøde
73 personer, heraf 48 mandater var lørdag d.
19. maj samlet til Dansk Bowling Forbunds
ordinære repræsentantskabsmøde i Idrættens
Hus.
Repræsentantskabsmødet blev afviklet på kun
6 timer og det endda med gode debatter
undervejs, men det korte tidsforbrug skyldes
bl.a. at økonomien har været drøftet med uni-
onskassererne på et forbundsbestyrelsesmøde
i marts måned og at lovsaneringsudvalget
atter engang fik gennemarbejdet alle lovforsla-
gene og forelagde eventuelle "samlingsforslag",
disse to tiltag, har været med til, at der ikke
"spildes" tid på at blive enige om enkelte
besparelser eller enkelte passager i et lovfor-
slag og at tiden derfor kan bruges mere på, at
drøfte Dansk Bowling Forbund og alle de
spændende opgaver der også ligger i forbun-
det.
Mange af Bowlerens læsere har sikkert haft
mulighed for via forbundets hjemmeside, at
læse en dejlig artikel fra Margit Nielsens hånd,
men da det ikke endnu er muligt for alle at
komme på Internettet og besøge hjemmesi-
den, skal et referat af repræsentantskabsmø-
det selvfølgelig også med her i sæsonens sidste
udgave af Bowleren.
Repræsentantskabsmødet starter altid med
uddeling af eventuelle ærestegn og hædersbe-
visninger, der var dog inge ~ egn for
Dansk Bowling Forbund at d e ud den n gang
(det var sket via unionern s repræsen nt-
skabsmøder), men JBU benyt de chancen til
at få uddelt deres sidste æreste ~ og det
JBUfs sølvnål som blev tildeltJBU's nav. ~
formand Kai Svendsen.
Årets leder, blev efter indstilling fra unioner e,
Torben V.Andersen, KBU, som fik beviset fo
mange års tro ledergerning i KBU.
Under forbundsformandens beretning blev
emner som årsagen til medlemstilbagegangen,
registrering af personligt snit, varighed og pla-
cering af forbundets repræsentantskabsmøde,
ros til frivillige ledere og selvfølgelig Bowleren
berørt og kommenteret.
Skal jeg som referent til Bowleren tage et par
af de anførte emner op og uddybe det lidt vil
det nok blive rosen og Bowleren, rosen fordi
det er et punkt som mange af os ikke er flitti-
ge nok til at bruge, men som mange af ind-
læggene indeholdte i løbet af repræsentant-
skabsmødet og det endda uden at det virkede
forkert og uden at det virkede som om at man
ville følge et godt eksempel, når nu forbunds-
formanden havde opfordret til det.
Bowleren blev som sædvanligt flittigt kom-
menteret og udtalelser som kedeligt, tyndt,
gamle artikler, ikke have den eller en kraftig
opstramning, blev fremført.
Synspunkterne kan selvfølgelig være rigtige,
hvis man kigger på Bowleren som "medlem af
inderkredsen", altså lederkredsen i Dansk
Bowling Forbund, men Bowleren laves jo ikke
kun til denne gruppe mennesker men så san-
delig også for/til de øvrige 8000 medlemmer.
økonomien i Bowleren har også altid været et
punkt der er blevet drøftet og som jeg skriver
er dette sæsonens sidste udgave af Bowleren
og det er måske også det sidste i det hele
taget, idet der ikke er den nødvendige vilje til,
at f.eks. sætte bladkontingentet lidt op (det har

stort set været det samme siden i starten af
70'erne), således at det måske kunne være
muligt, at give et økonomisk tilskud til de per-
soner som ellers gerne ville fortsætte med at
fremstille Bowleren.
Nu må Bowleren og dens fremtid afvente de
kommende forbundsbestyrelsesmøder.
Idrætslederen beretning indeholdt meget om
Team Danmark og dette spændende samarbej-
de blev også debatteret og der blev udtryk
lykønskninger til at også Dansk Bowling For-
bund nu er på vej til at få et elitecenter.
Under fremlæggelsen af beretningerne for de
øvrige udvalg blev der bl.a. drøftet afviklings-
form for World Cup, hvornår ungdomsspillere
kunne sætte danske rekorder, om der er sket
ændringer med hensyn til de unges alkoholva-
ner og om alderen til talenttrupperne ii alt
sammen debatter som viser, at deltagerne på
repræsentantskabsmødet interesserer sig for
udviklingen i Dansk Bowling Forbund.
økonomien i Dansk Bowling Forbund er i øje-
blikket meget sund og det indebar, at der ikke
fremkom megen debat om hverken regnskabet
for 2000 og de fremla udgetter for 200 I
og~ ,dog frem~/m en enstilling tjl;
m ske frem tille lidt mere lang igtede ;~tldget-
te , således a der k nne dann~s et b~:ede af
ud iftsfordeli gerne de store meste~skabsår,
det ~ vil selvf Igelig f rsøgt ef rlevet til næste
års r~ ræsent ntskabs de.
Forslag al
af forhol'd.ii.-r5'E~1'

22 stemmer for og 23 imod og 3 stemmer
hverken for eller imod.
Med de nævnte ændringsforslag blev hele for-
slaget til den nye struktur dog vedtaget og et
stort arbejde kan derfor nu igangsættes og
klargøres til næste års repræsentantskabsmø-
de.
Valgene gik som ventet, idet der var genvalg på
langt de fleste poster og de foreslåede nye
personer blev valgt ind og det drejede sig om
Bjarne Simonsen som ny ungdomsleder, Lone
Hansen som samlings koordinator for ungdom
(ny funktion), Jan Sørensen som medlem af
TEK, Troels Funder som formand for LOU,
Bent Bai Andersen som sekretær for discipli-
nærudvalget og Anni Sørensen som suppleant
til samme.
Repræsentantskabsmødet efterlader desværre
et antal ledige poster og der vil selvfølgelig bli-
ve arbejdet på, at disse poster bliver besat.
Desværre skulle der også siges farvel til nogle
personer som havde valgt, af forskellige grun-
de, at stoppe som leder i Dansk Bowling For-
bund - desværre var mange af disse ledere
ikke selv tilstede på repræsentantskabsmødet
og det var derfor ikke muligt at tage en pæn af
s ed med dem og det vil jeg så hermed gøre
vi denne artikel og hermed takke for arbejds-
i dsatsen, stor som lille.
ddeling af ~~SPOKALEN skulle selv-

følgelig også foretages, i år og der var mange
kandidate som gjorde det svært, at finde den
endelig vinder af år~ts konkurrence, men når
man ter en ~nstilling til, fra de ellers
ud r e 'I'igenter, Bente Hansen og John

oz o at vente med at kommentere
lovforsl g til punktet kommer til behandling og
ikke u der egen beretning og når man forlader
talers olen og på vej til sin plads giver de for-
næv te dirigenter fingeren, ja så er man selvs-
kr en vinder af "ejerskabet" til RÆD-
S LSPOKALEN, indtil næste repræsentant-
skabsmøde i Dansk Bowling Forbund.
Efter en godt repræsentantskabsmøde og en
god middag i Brøndby Hallen restaurant, var
det tid til social samvær på forbundskontoret
og her blev der så drøftet videre og det blev
sikkert sent inden de sidste "gæster" forlod
forbundskontoret.
Indtrykkene fra repræsentantskabsmødet var
samlet af Arne Hyldekrog, forbundsformand

hvert andet år også skulle inviteres en person
med fra hver af landets bowlingklubber.
Fra JBU var der stillet et forslag til, at unions-
repræsentanterne fortsat skulle have naturlig
plads i forbundsbestyrelse, seniorudvalg og
ungdomsudvalg, men ved en afstemning om
dette forslag blev det stemt ned, dog kun med



sen stort set gennem hele grundspillet. Sisu
er oprykkere i år efter 3 år i 2. division. Gen-
nem tiderne har mændene fra Sisu været det
mest vindende hold i I. division.
Bronzemedaljerne gik til Cimbrer, der slog
Trekanten over to serier.

skulle helt ud i tre serier i finalen, for at få
placeret de ædleste medaljer. Sidste år vandt
BKViborg med Rossini på andenpladsen, så i
år var rollerne bare byttet om. BK Viborg
vandt Landspokalen for en måneds-tid siden,
så de kæmpede også for at vinde "The
Double", men sådan skulle det altså ikke
være.
Viking vandt bronze ved at slå Stenhuset
over to serier.

BRASILIA OG
ROSSINI

VANDT 1. DIVISION
Af Niels Ærboe

Brasilia's mænd behøvede bare to serier i
finalen for at sikre sig guldet foran oprykker-
ne fra Sisu. Men det var særdeles spændende
helt frem til sidste rude. Det var kun 18 keg-
ler, der skilte Sisu fra at få en tredje og
afgørende serie. Det er første gang, at Bras-
ilia vinder guldet i Danmarksturneringens I.
division, men man kan sige, at det på en måde
er ret retfærdigt, idet holdet har ligget i spid-

Rossini's kvinder vandt I. division for tredje
gang i historien. Senest var i 1999, og før det
skal man elleve år tilbage til 1988. I år, som
flere år tidligere, var det Rossini og BK
Viborg, der kæmpede om guldet. De to hold

Brasilia s herrer, bagerst
fra venstre. Frank
Rasmussen, Kent Wick·
man, Kenneth Hansen,
Martin Wozny, forrest.
Søren Åhman, Jack
Pedersen, Jan Andersen
og holdleder Torben
Åhman

Rossini ' s damer. Fra
venstre bagerst. Lena
Sulkanen, Connie
Ankerdal, Elsebeth Don-
de og Suzan Møller, for-
rest. Betina Christen-
sen, Britt Christensen
og Louise Knudsen
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FORARSFORNEMMELSER
Når solen kommer med varme og lys

kommer kugler fra BDWLIN6SHDPPEN så let som et nys!

BDWLIN65HDPR
BowlingShoppen Syd, Pletten Bowlinghal, Vejle, T/r 20 25 77 99

Løvvang Pro Shop, Løwong Bowling Center; Nørresundby, T/r 26 22 46 87
BowlingShoppen Århus, Jordbrovej 9,Århus, T/r 20 25 77 99

Ebonite Maxim
Den klassiske
spare kugle

kro 795;

Ebonite Turbo 3, med plads
til 3 kugler,med fast bund og håndtag.
Nu med mobiltelefonholder

kr.1395,-

Ebonite Locker Mate
med plads til 2 kugler.
f1exibelt og stærkt design.

kr. 595,-

BOWLINGSKO:
Dexter basic
God begynder sko
Hawkeye med faste såler
God basis sko med faste såler
Hawkeye med udskiftelige ~
De professionelles valg ~

425.-,
695.-,
995-,

Bowling Shoppen er din direkte vej til det udstyr som du har brug
for i bowling-sporten. Bowling-shoppen er din sikkerhed for kvali-
tet, service og kugler der kan lave strikes. Bowlingshoppen køber
stort ind således. at du altid får de bedste priser.

HUSK:
Vil du være sikker på at få boret din kugle, så ring og aftal tid.

Alle priser er inkl. moms, boring og kontrol


